
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

活動内容：患者様のご案内・自動再来機や精算機、ファッ

クス等利用のお手伝い 

応募条件：高校生以上の心身ともに健康な方 

活動時間：月～土・10:00～11:30 

※エプロン・ネームプレート貸与 

【お問い合わせ先】お気軽にお問合せください 

南生協病院 医事サービス課 052-625-0373 

発行：2024.5.10 総合病院 南生協病院 

一日外来患者数：596 人 一日入院患者数：238 人  

ベッド稼動率：76％ 救急車：213 台 手術数：91 件  
4月 

電話番号 ０５２－６２５－０３７３ 

 

南生協病院の理念 私たちは、ともにあゆむ医療で、笑顔と 

「ありがとう」があふれる病院をめざします 

2024年５月号 

南生協病院 循環器内科のご紹介 
当院の循環器内科は、ここ数年前から救急および入院医療を担当する常勤の循環器内科医師の体制

が不足し、私ひとりで対応できる最大限の医療を行って参りました。組合員・地域の皆様および開

業医の先生方には多大なご迷惑をおかけしましたが、近隣病院、特に藤田医科大学病院・大同病院・

中京病院と連携し、今を迎えております。   

今年 1 月より、新しく循環器内科専門医・中村 伸一医師が熊本県から赴任となりました。冠動脈

治療、ペースメーカーの植え込み治療、十分な診療技術を持ち合わせております。 

現在日勤帯中心に緊急対応含め診療を

行っていますが、循環器内科の医師体制

はまだ不十分なため、夜間・休日に急性

心筋梗塞等緊急対応が必要な場合は他

院をご案内させていただきます。 

引き続き、24 時間・365 日緊急対応

できる循環器内科を目指し、医師体制強

化に努めてまいります。 

 

院長補佐          

循環器内科部長 水野 裕元 来月号以降も各科医師をご紹介させていただきます。 

南生協病院で案内ボランティアしてみませんか？ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024年度 研修医 ご紹介 

初期研修医 1年目 

山口 耀平 
（秋田大学） 

ひとことコメント 
小さいころから楽器を演奏してきたので色々な曲

を弾くことができます。 

地域の皆様に認めていただける様に一生懸命に頑

張りたいと思います！ 

初期研修医 1年目 

服部 優希 
（福井大学） 

ひとことコメント 
地域の方々と様々な交流をしながら医師として働け

るところや、それぞれの個性を大切にしてくださると

ころに魅力を感じ入職させていただけて大変嬉しい

です。未熟なところばかりではありますが、一生懸命

笑顔で頑張ります。よろしくお願いいたします。 

 

初期研修医１年目 

秋田 憲伸 
（滋賀医科大学)  

ひとことコメント 
病院を見学させていただいた際に南生協病院の温

かな雰囲気に惹かれて入職を決意しました。 

一刻も早く地域の一員として皆様に認めていただ

けるよう、一生懸命業務に励みたいと存じます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

初期研修医１年目 

佐々木 康太郎 
（愛知医科大学) 

ひとことコメント 
私は南生協病院で実習をさせていただいた際に病

院と地域の雰囲気がとても良かったことがきっか

けで希望しました。 

まずは仕事を覚えられるよう努力いたします。 

よろしくお願いいたします。 

初期研修医 1年目 

中川 耀一 
（山口大学） 

ひとことコメント 
医師として必要な手技や知識だけでなく、常識ある

社会人としてのコミュニケーション能力・振る舞い

を習得します！ 

患者さんの生活という視点を持てる医師になれる

よう自己研鑽に努めます！ 

 

初期研修医 1年目 

杉田 研介 
（久留米大学） 

ひとことコメント 
みなさま、はじめまして。福岡より参りました杉田

研介と申します。生まれも育ちも九州で、この度初

めて九州を出ることとなりました。 

名古屋という土地、南医療生協の世界がどのような

ものかとても楽しみにしています！ 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 


